superest nisi mori attestante propheta qui ait: eQuis est homo 

qui vivet et non videbit mortem ?»*) Advertimus eeiam et conside- 
ramus, quod nonnulli ex fratribus nostris tanta paupertatis sarcina 

I) Apoc. 22, 12. 

!) Ps. 855, 24. 
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onustati aut propinquorum suorum temerariis insultibus prohibiti ın 

extremis pro aniımarum salute modieum aut niehil quandoque vale- 

ant disponere, aliquando eciam langworis vehemencia preventi 
tleeedunt venitus intestati, quorum anime communis oracionis dum- 

taxat suffragio eonsolentur. Eapropter verbis beati apostoli dieentis: 

«raternitatem diligite» !) exeitati in unum eonvenimus et ob zelum 

amplioris salutis animarum nostrarum et benefactorum nostrorum 

inter nos diligenti traetatu prehabito et super eo digesta et matura 

deliberacione subseeuta mutuam fraternitatem inter nos feeimus, 

ereximus, instituimus et inivimus videlicet talem: 

Quod deineeps perpetuis futuris temporibus singulis angariis [die 
eompetenti] per dominum deecanum deputando et per offieialem nostrum 

assienando® singuli fratres ex nune et in futurum existentes®' pro 

remedio et salute animarım omnium Antecessorum, parentum et 
benefaetorum nostrorum ae ommium Christi fidelium et preeipue 

omnium  confratrum nostrorum fraternitatem peragant modo et 
forma, ut sequitur: videlicet de sero cum vigiliis maioribus, cum 

„Placebo“ ct processione ad ossa mortuorum et in redeundo ad 
chorum eum antliphona „Media vita.“ In erastino vero missa defunc- 

torum per unum de fratribus sub missa publiea in altari in medio 

pavimenti® cantari debet. Reliqui vero fratres sacerdotes existen- 

tes sub offieio prenotato missas defunctorum celebrent et legant et 
in eelebraeione euinslibet misse quilibet frater vivorum et mortuo- 

rum fratrum seeundum eanonis ordinem memoriam zeneraliter agat, 

ut exinde fratres vivi et defuneti fraternis affeetibus per memorias 
et assiduas preces fratrum apud Deum se seneiant auxiliatos. Et 

si aliquis illorum fratrum ipso die dispositus ad celebrandum non 

foret aut alias enusa raeionabili impeditus, alio die competenti 

faciat seu per alium fieri disponat. Ft quod sub officio per unum 

de fratribus exhortacio ad populum fiat ac singuli fratres vivi et 

defuneti sub eadem publice insinuentur. Et ut ommes ct singuli 

in Iuiusmodi fraternitate existentes vigiliis, officio defunctorum ae 
eeteris missis suis eum oblacionibus intersint et se ab eisdem 

nullatenus ante finem absentent, nisi racionabilem causam habeant, 

et si seeus quis faceret, pene certe subilacere ddebet, que pena 

a) Der Tert ist hier in u sehr fehlerhaft (die eompetenti fehlt; deputandum — assignan- 

div (sie) und wurde deshulb such der Hs. b, die den unzweifelhaft richtigen Text bietet (doch auch 

hier: deputandum -- nasignandum), ergänzt. 

bb) existoneinm Zss. | 

e, Statt in oltari in modio pavimenti hat b: in altare (sie) sancti Georli. 

I, I Pen 2 17.
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iuxta deeretum procuratorum et officialis fraternitatis secundunı 

exigencian cause discerni debet. Et quod omnes et singule obla- 

ciones, que sub officio huiusmodi ac singulis aliis missis fiunt, pro 

eonservacione fraternitatis eolligantur. Et quod nonnunquamn layci 

utriusque sexus eciam in nostram fratres recipi possent, volumus 
ut iidem layei confratres nostri in singulis fraternitatibus peragen- 

dis intersint et ipsi Jayei eonfratres, si litterati fuerint, quilibet 
eorum vigilias malores de sero sub vigiliis cantandis et similiter 

sub offieio in erastino legant, si vero litterati non fuerint, tribus 

vicibus quindeeim „Pater noster“ et tottidem „Ave Maria® de sero ct 

de mane devote orare debeant et teneantur. Item et ordinamus, 

quod in singulis fraternitatibus reetor scolarium in officio defuncto- 
rum unacum secolaribus intersit ofliectum cantando, et ne Jlabore 

sravetur sine fruetu, volunmus ut de dieto officio ipsi rectori Sco- 
larıum duo solidi hallenses ab ofliciali®” fraternitatis nostre dentur 

et edituo pro suis laboribus unus solidus hallensis.  Insu- 
per convenimus et inter nos ordinavimus, ut postquam Deo 

inbente aliquis ex nobis canonicorum provisoribus seu vicarlis 

chori® ab hoe sceulo migraverit, quilibet nostrum qui presbiter 

fuerit pro eius fratris defuneti anime salute tres ınissas defunetorum : 

quantocius comode facere potuerit eelebrare ae pro defuneti exe- 

qulis, septimo et tricesimo devote debeat et obligatur (sic) peragere.® 
it pro maiore ratifieacione fraternitatis nostre candem ad manu- 

tenendam, confirmandann et piis subsidiis augmentandam volumus: cum 

Deus omnipotens reverendum in Christo patrem et dominum nostrum 

Albertum de Rechperg prepositum ab hoe seeulo evocaverit ar 
ecjam prepositure eins successores, quod fratermitatis prefati chori 
quilibet sacerdos frater ob salutem anime sue suorumque sueces- 

sorum tres missas eelebrare teneatur neenon ad hee devote pera- 
genda ex mera reverenein et pio animo benevolencie nos oblieamus. 
Item volumus et ordinamus, ut si aliquem in futurum euiuseunque 
status seu condicionis anniversarium speeiale a fratribus emere 
eontingeret, quod huiusmodi fiat emendo et peragendo secundum 
deeretum fratrum et inxta eondignum. Insuper eeiam deerevimus, 
quod omnes et singuli fratres eanonieorum provisores et viearii tamı 

a) officiali] procuratori . 

b) Zusatz ton be aut aliquis alius confrater noater. 

ce) Peragere fehlt in b, ebensa die ganze folgende Stelle über die freiwillig übernommene Ver- 

pflichtung zu Seelenmessen für Propst Albrecht I. und xscine Nuchfolger. An deren Ntelle steht -- 

aher wieder anusgestrichen —, was nchon oben über die Pflichten der layci confratres gesagt ist; 
dann folgt sofort die Bestimmung über das anniversarium speciale, 
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presentes quam futuri omnibus et singulis distribucionibus, conso- 

lacionibus et comparacionibus, que in et ex nostra fraternitate fiunt, 

vaudere debeant et frui, sie tamen: si quis ex nobis opidum Elwangen 
EX quacunque causa ultra mensis spacium se absentaverit, talis 

lapso mensis spacio singulis distribueionibus fraternitatis nostre 

:arere debeat quamdiu absens fuerit et usque ad sui reditum. Et 

ut omnia et singula necessaria pro conservacione fraternitatis pro- 

videri et procurari valeant, volumus, quod deinceps quilibet futurus 

noster sueeessor, quam  statim possessionem sue prebende adeptus 

fuerit, pro eimpeione eere unum florenum Renen. fraternitati contri- 

huere teneatur, ut exinde se partieipem singularum distribueionum®) 

faciat. Ft si in futurum nova vel nove prebenda seu prebende, 

provisorie aut benefieium seu beneficla, viearie fundaretur seu fun- 
dlarentur, volnmus ut tales huiusmodi se participes faciant distri- 

bucionum fraternitatis eum uno foreno Renen. modo supradicto. 

lit quod multitudo aliquando diseordiam parit, restat providere, ut 

in nobis coneordie unitas invaleseat et animorum vdemptitas (sie) 

perseveret, quod utique provider" non ambigitur, dum quilibet de 
multitudine suo proprio sensui non solum innitatur sed alterius 

suasionibus utatur, unde providimus et eoneludimus, ut singulis 
annis duo proeuratores ex fratribns ehori, videlicet eanoniecorum 

provisoribus et vicartis, eligantur, qui singulas disposiciones ar 
ommnia et singula nostra negocia gerendi et exercendi, prout ipsis 

videbitur expedire, plenariam debent habere farultatem, quorum 
celam iussionibus quilibet nostrum acquiescere habeat resisteneia et 

eontradietione qualibet semotis; in arduis taınen causis absque 

eommunimn fratrum eonvocaeione nullatenus se intromittant. Item 

eleetus in proeuratorem taleın absque contradietione assentire tene- 
tur et per duos annos integros permanere sub pena eareneic distri- 

bucionis, eonsolacionis et eomparacionis per unum annum integrum, 

nisi idem frater eleetns racionabiles habuerit eausas, quod vs 
intendere nequeat, super quibus maior pars fratrum  nostrorum 
derernere debet et tenetur. Qui autem per duos annos ut sie pro- 

eurator aut offieialis fuerit, amplius in tribus annis immedinte 

sequentibus, nisı sponte voluerit, in procuratorem vel oflieialem non 

est. eligendus aut astringendus; finito Itaque uno anno senior de 

proeuratoribus lieeneiatur (sic) et dimittatur ae novus loco sui a fratri- 

bus eligatur et constituatur. Deinde volumus, ut a fratribus chori 

a) singulorum distributionem Hss, 

b) providere .
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unus in offieialem eligatur et talis eleetus modo premisso assentire 
et per (uos annos integros permanere debet et tenetur sub dieta 

pena carenecie distribueionum huiusmodi per unum annum integrum, 

nisi ut premittitur racionabiles reeusandi eausas habuerit ad dietamen 

maioris sen sanioris partis. Item ecleetus offieralis cum omni sua 

diligeneia proventus, iura et singulas obvenciones nostre fraterni- 

tatis fideliter colligere, exigere, petere et reeipere et «de receptis 
raeionen singulis annisreddere ac sine dolo et fraude unieuique in annı- 

versariis fratrum defunetorum, secundum quod ordinatum  fuerit 

distribuere et pro defunetis orandum intimare et insinuare debet et 

tenetur. Item eleetus oflfieialis huiusmodi, si quid diffieultatis sibi 

evenerit, ad duos procuratores reeursum habere debet, qui sibi 

assisteneiam in agendis facere et prebere tenentur. Cui celam 

oftieiali idem «duo procuratores diem racionis annue faciende pre- 

firere debent ita tamen, quod quatuor integras septimanas ante 

diem eandem per eos de racione facienda sit avisatus, eui racioni 
omnes et singuli chori fratres interesse debent, ut videant, quod 

idem offieialis in racione satisfaciat, et facta racione registrum  offi- 

cialis ad se reeipiant et in conservatorio nostro unacum aliis nostris 

litteris, libris et registris reponant et fideliter eonservent. Item 

volumus et ordinamus, ut facta racione et conelusa presens nostra 

ordinacio per offieialem publice legatur, ut in mcemoria et noticia 
onnium nostrum taın presencium quam futurorum sedulius permanere 

possit. Demum et ultimo, cum omnia alia et singula, que forte ad 

fraternitatem huiusmodi ulterius forent necessaria, tam in brevi 

exeogitari nequeant, ideirco volumus, si qua oceurrerent in futurum 
necessarla, racionabilia atque opportuna, ut huiusmodi a fratribus